
 

 

Turul kaubeldavad fondid (inglise keeles Exchange Traded Fund ehk ETF).  
 

ETF-id toim ivad sam al põhim õttel tavaliste fondidega, m ille puhul investor usaldab om a raha fondivalitseja kätte ja saab 

vastu fondiosakuid. ETF-ide tootlus on seotud alusvara liikum isega, kusjuures alusvara võib fond soetada füüsiliselt või 

peegeldada investori jaoks nö sünteetiliselt (tavaliselt swap-tehingu kaudu). ETF-i alusvaraks võib olla konkreetne 

indeks, sektor, konkreetsed aktsiad, võlakirjad, derivatiivid vm s. Kuigi üldjuhul on ETF-id passiivselt juhitud (fondi tootlus 

peegeldab konkreetse alusvara tootlust ning alusvara ei m uutu), siis leidub ka ETF-e, m ille investeeringuid aktiivselt 

hallatakse ning m ille alusvara koosseis ajas m uutub.   

 

Sam uti tuntakse ETF-e, m is võim endavad alusvara liikum ist näiteks 2 või 3 korda (inglise keeles leveraged ETF), m is 

liiguvad alusvarale vastassuunas (inglise keeles inverse ETF) ja m is võivad om akorda olla võim endatud (inglise keeles 

leveraged-inverse ETF) või m ille alusvaraks on teised ETF-id. Võim endatud ja alusvarale vastassuunas liikuvad ETF-id 

pakuvad vastavat tootlust üldjuhul väga lühikese aja, näiteks ühe päeva jooksul. Täpsem at teavet lubatud tootluse 

ajaperioodi kohta leiab ETF-i dokum entatsioonist.  

 

ETF-id on võetud kauplem isele reguleeritud väärtpaberiturul või m itm epoolses kauplem issüsteem is ning nendega saab 

kaubelda nagu tavaliste kaubeldavate aktsiatega. ETF võib igapäevaselt em iteerida ja lunastada om a osakuid, kuid 

osakute m ärkim is- ja lunastusavaldusi saavad üldjuhul esitada vaid kutselised turuosalised, kes on sõlm inud ETF-i 

em itendiga vastava lepingu. Tavainvestor saab osakuid om andada ja võõrandada turul, andes ostu- või m üügikorraldusi.  

 

ETF-id kauplevad turul üldjuhul om a puhasväärtusega (inglise keeles net asset value ehk NAV) sarnasel tasem el, kuid 

sellel tasem el kauplem ine ei ole otseselt tagatud. Seega on perioode, kui ETF kaupleb üleval- või allpool om a NAV-i. ETF-i 

NAV-i kujunem ise jälgim ine võib olla investori jaoks keerulisem , kui ETF-i alusvaraks on keerulised, turul 

m ittekaubeldavad või vähelikviidsed instrum endid. Sõltuvalt ETF-i alusvarast ja tingim ustest, võib ETF teha regulaarseid 

väljam akseid (näiteks m aksta välja alusvaralt saadud dividende või intresse). 

 

Enne ETF-i investeerim ist tuleb investoril põhjalikult tutvuda ETF-i prospekti ja m uude ETF-i puudutavate 

dokum entidega. ETF-i em itent võib küsida haldustasu, m is üldjuhul võetakse otse ETF-i varadest ja seda investor eraldi 

tasum a ei pea.  

 

Sõltum ata alusvarast ja selle likviidsusest, võib teatud olukordades ETF m uutuda vähelikviidseks, ning ETF-i osakute 

om andam ine, võõrandam ine ja lunastam ine võib olla raskendatud või võim atu (või on raskendatud või võim atu ETF-i 

om andada, võõrandada või lunastada NAV-iga lähedasel hinnatasem el). ETF-i osaku võõrandam ise võim alus järsu 

turulanguse olukorras ei ole tagatud ning investoril ei pruugi olla võim alik om a investeeringust väljuda.  

 

ETF-idega seonduvad tavapärased väärtpaberitesse investeerim isega seotud riskid, m illele lisanduvad tootespetsiifilised 

riskid, m is sõltuvad eelkõige ETF-i liigist ja alusvarast. Teatud ETF-id võivad olla keeruliselt struktureeritud ja 

väheteadlikule investorile seetõttu sobim atud. Näiteks võim endusega ETF-id ja alusvarale vastassuunas liikuvad ETF-id 

ja m uud keerulisi instrum ente (swap’e, futuure) sisaldavad ETF-id on riskantsem ad - nende likviidsus võib järsu 

turulanguse situatsioonis olla halvem , nende oodatav tootlus ei pruugi realiseeruda (või realiseerub lühikese aja jooksul), 

swap-tehingute kasutam ine võib investorile tuua kaasa tehingu vastaspoole riski. Konkreetse ETF-i riskide kohta saab 

teavet ETF-i prospektist ja m uudest ETF-i puudutavatest dokum entidest.  

 


